
FECHA:  Domingo 23  de febrero 2025

CATEGORÍA DAMAS - 70 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 47,952

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 9 SUSANA LOPEZ OSSA U DE A 1:45:55

2 17 MANUELA OCHOA GIRALDO SOBRE RUEDAS 1:45:55 0:00:00

3 7 LEYDY SANCHEZ RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 1:45:55 0:00:00

4 13 LUZ STELLA ARBOLEDA INDEPENDIENTE 1:56:16 0:10:21

CATEGORÍA PROMOCIONAL - 81 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 52,941

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 618 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ UNAL 1:53:02

2 608 SEBASTIAN HENAO INDEPENDIENTE 1:53:02 0:00:00

3 604 JORGE MARIO JIMENEZ ARROYAVE U DE A 1:53:02 0:00:00

4 602 DANIEL MOLINA OSORIO U DE A 1:53:02 0:00:00

DNF 609 JUAN ESTEBAN GOMEZ CADAVID U DE A

DNF 610 EDWIN OCHOA INDEPENDIENTE

CATEGORÍA A - 81 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 52,941

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 123 DIEGO A. GUZMAN ORJUELA BIKE MAX 1:53:03

2 110 JUAN PABLO ACEVEDO LOPEZ INDEPENDIENTE 1:53:03 0:00:00

3 126 JUAN F. BUILES VILLEGAS INDEPENDIENTE 1:53:03 0:00:00

4 109 JUAN JOSE BETANCUR B. CROCAN POLLO CYCLING CLUB 1:53:03 0:00:00

5 112 JAILER A. CASTAÑEDA INDEPENDIENTE 1:53:03 0:00:00

6 102 DIEGO A.  RIVERA QUICENO ZONA 2 1:53:03 0:00:00

7 107 HAROLD MUNERA CASTAÑEDA INDEPENDIENTE 1:53:03 0:00:00

8 100 JORGE A. ZAPATA ARANGO INDEPENDIENTE 1:53:03 0:00:00

RESULTADOS 2° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR MÁSTER 

ASANCIR 2025

SITIO DE SALIDA Y LLEGADA: Hotel Restaurante la Aldea



9 106 JUAN FERNANDO AGUDELO JF CICLISMO 1:53:03 0:00:00

10 119 SANTIAGO ARANGO MISSILE BIKE SHOP 1:53:30 0:00:27

11 127 JOHN ALEXANDER RAMIREZ INDEPENDIENTE 1:58:30 0:05:27

METAS VOLANTES CATEGORÍA A

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 618 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ UNAL 11

2 109 JUAN JOSE BETANCUR B. CROCAN POLLO CYCLING CLUB 7 -4

3 110 JUAN PABLO ACEVEDO LOPEZ INDEPENDIENTE 5 -6

4 119 SANTIAGO ARANGO MISSILE BIKE SHOP 5 -6

5 112 JAILER A. CASTAÑEDA INDEPENDIENTE 2 -9

OBSERVACIONES

CATEGORÍA B - 81 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 53,289

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 234 STIBER ORTIZ CARO CROCAN POLLO CYCLING CLUB 1:52:24

2 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA TEXCOMPLET 1:52:24 0:00:00

3 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 1:52:24 0:00:00

4 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 1:52:24 0:00:00

5 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:52:24 0:00:00

6 253 JORGE M. OSSA RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 1:52:24 0:00:00

7 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:52:24 0:00:00

8 206 JOHN JAIRO BOTERO CROCAN POLLO CYCLING CLUB 1:52:24 0:00:00

9 229 OSCAR I. MARIN RIVERA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 1:52:24 0:00:00

10 200 HUGO ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE 1:53:03 0:00:39

11 204 CARLOS F. CASTELLANOS MEDIA GROUP - ITC-EIDER SAS - DON PAN 1:53:03 0:00:39

12 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:53:03 0:00:39

13 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO CYCLING LIFE ELITE 1:53:03 0:00:39

14 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 1:53:03 0:00:39

15 257 MAURICIO LOPEZ LOZANO CROCAN POLLO CYCLING CLUB 1:53:03 0:00:39

16 210 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 1:53:03 0:00:39

17 220 JOHN CAMILO ARROYAVE DISEÑO Y METAL 1:53:03 0:00:39

18 230 RENE OSPINA SALDARRIAGA INDEPENDIENTE 1:53:03 0:00:39

19 256 CARLOS M. CASTELLANOS VERGARA INDEPENDIENTE 1:53:03 0:00:39

LAS METAS VOLANTES DE ESTA CATEGORIA SIEMPRE SON DISPUTADAS POR PROMOCIONALES Y A.   

DESEMPATES METAS VOLANTES:  SE HACEN TENIENDO EN CUENTA PRIMEROS, SEGUNDOS, TERCEROS PUESTOS Y 

SI PERSISTE EL EMPATE SEGÚN EL PUESTO DE LA LLEGADA



20 251 ESTEBAN RAMIREZ VELEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 1:53:03 0:00:39

21 258 DIEGO A. LONDOÑO GIRALDO SOLUCIONES Y PARTES 1:53:03 0:00:39

22 250 NELSON J. IBAÑEZ INDEPENDIENTE 1:53:03 0:00:39

23 212 EDWIN OROZCO TORO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:53:03 0:00:39

24 244 YONY A. GARCIA RAMIREZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 1:55:02 0:02:38

25 252 DANIEL RAMIREZ GALLEGO INDEPENDIENTE 1:56:47 0:04:23

METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 224 JUAN DAVID CATAÑO MESA TEXCOMPLET 8

2 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 8 0

3 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 5 -3

4 204 CARLOS F. CASTELLANOS MEDIA GROUP - ITC-EIDER SAS - DON PAN 3 -5

5 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2 -6

6 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2 -6

7 253 JORGE M. OSSA RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 2 -6

CATEGORÍA C - 70 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 50,725

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 323 WILSON LÓPEZ BEDOYA IMDER DE EL RETIRO 1:38:05

2 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA INDEPENDIENTE 1:38:05 0:00:00

3 312 JORGE I. RESTREPO DIAZ TEAM XPEDITION 1:38:05 0:00:00

4 311 JORGE H. MARTÍNEZ CORREA TEAM PESICOLO 1:38:05 0:00:00

5 330 GABRIEL MOLANO FONSECA INDEPENDIENTE 1:38:22 0:00:17

6 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 1:38:22 0:00:17

7 332 BERNARDO HERNANDEZ INDEPENDIENTE 1:38:22 0:00:17

8 327 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 1:38:22 0:00:17

9 317 MAURICIO LONDOÑO TRUJILLO MUNICIPIO DE MEDELLIN 1:38:22 0:00:17

10 329 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 1:38:22 0:00:17

11 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 1:38:22 0:00:17

12 321 NORVED PATIÑO POSADA INDEPENDIENTE 1:38:22 0:00:17

13 320 NELSON PEREZ MUÑETONES DIAMONT TEAM MISSILE 1:38:22 0:00:17

14 328 VICTOR MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 1:38:22 0:00:17

15 315 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:38:39 0:00:34

16 300 ROBERTO FRANCO ZAPATA ZONA 2 1:52:29 0:14:24



METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 311 JORGE H. MARTÍNEZ CORREA TEAM PESICOLO 10

2 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA INDEPENDIENTE 6 -4

3 317 MAURICIO LONDOÑO TRUJILLO MUNICIPIO DE MEDELLIN 5 -5

4 312 JORGE I. RESTREPO DIAZ TEAM XPEDITION 4 -6

5 327 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 3

6 330 GABRIEL MOLANO FONSECA INDEPENDIENTE 2

PROMEDIO DE VELOCIDAD 50,725

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 418 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 1:38:22

2 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 1:38:22 0:00:00

3 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:38:22 0:00:00

4 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 1:38:22 0:00:00

5 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:38:22 0:00:00

6 411 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 1:38:22 0:00:00

7 441 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:38:22 0:00:00

8 440 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA  JOELDS 1:38:22 0:00:00

9 429 CARLOS M. CUERVO PEREZ GYMCUERVOFITNESS 1:38:22 0:00:00

10 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 1:38:22 0:00:00

11 443 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 1:38:22 0:00:00

12 435 CARLOS MARIO ÁLZATE POLLOS BUCAPOLLO 1:38:22 0:00:00

13 419 LUIS A. TORRES BARRAGÁN INDEPENDIENTE 1:38:54 0:00:32

14 444 JAVIER MURILLO OSORIO INDEPENDIENTE 1:45:49 0:07:27

15 436 FRANCISCO CALDERON GARCIA INDEPENDIENTE 1:45:58 0:07:36

16 445 HECTOR BAENA BARRIENTOS INDEPENDIENTE 1:53:45 0:15:23

17 442 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:57:06 0:18:44

DNF 446 RAFAEL MARIN VASQUEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA ###############################################################################################################################################################################################################################################################

METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 429 CARLOS M. CUERVO PEREZ GYMCUERVOFITNESS 11

2 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
10 -1

3 435 CARLOS MARIO ÁLZATE POLLOS BUCAPOLLO 3 -8

4 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 2 -9

CATEGORÍA D 70 KM



5 440 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA  JOELDS 2 -9

6 444 JAVIER MURILLO OSORIO INDEPENDIENTE 2 -9

CATEGORÍA E  - 70 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 48,276

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR Grupo Ríos. Inversiones Vórtice S.A.S. 1:45:55

2 700 FREDY OSORIO ZAPATA SAFETTI 1:45:55 0:00:00

3 705 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:45:55 0:00:00

4 709 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA INDEPENDIENTE 1:45:55 0:00:00

5 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:55:02 0:09:07

6 710 NARGEL MONSALVE CAFETEROS CYCLING CLUB USA 1:56:16 0:10:21

7 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO STATISTIC BACLAWALT 1:57:13 0:11:18

8 706 JORGE E. OLARTE JARAMILLO INDEPENDIENTE 2:19:00 0:33:05

###############################################################################################################################################################################################################################################################

DNF 704 JAIRO PADILLA GARCIA EXTRATEGICO

METAS VOLANTES CATEGORÍA E 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 7 LEYDY SANCHEZ RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 11

2 17 MANUELA OCHOA GIRALDO SOBRE RUEDAS 8 -3

3 705 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 6 -5

4 9 SUSANA LOPEZ OSSA U DE A 5 -6

TOTAL PARTICIPANTES: 89


